

# 会 計 別 決 算 一 覧 表

下段は、対前年度増減率 (単位:円)

会 計 名	平成 24 年度 決 算 額			平成 23 年度 決 算 額			前年度との比較	
	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出
一般会計	20,932,570,543	20,227,781,844	704,788,699	23,364,673,711	22,762,053,756	602,619,955	△ 2,432,103,168 △ 10.4%	△ 2,534,271,912 △ 11.1%
土地取得特別会計	1,862,340	1,862,340	0	2,345,128	2,345,128	0	△ 482,788 △ 20.6%	△ 482,788 △ 20.6%
国民健康保険特別会計	8,077,957,455	7,345,606,508	732,350,947	8,230,139,732	7,408,216,652	821,923,080	△ 152,182,277 △ 1.8%	△ 62,610,144 △ 0.8%
事業勘定	7,918,799,082	7,204,697,317	714,101,765	8,061,710,674	7,264,586,705	797,123,969	△ 142,911,592 △ 1.8%	△ 59,889,388 △ 0.8%
直営診療施設勘定	159,158,373	140,909,191	18,249,182	168,429,058	143,629,947	24,799,111	△ 9,270,685 △ 5.5%	△ 2,720,756 △ 1.9%
後期高齢者医療特別会計	609,180,198	606,234,423	2,945,775	543,483,822	539,101,003	4,382,819	65,696,376 12.1%	67,133,420 12.5%
介護保険特別会計	3,821,162,665	3,747,936,310	73,226,355	3,610,714,119	3,525,603,054	85,111,065	210,448,546 5.8%	222,333,256 6.3%
保険事業勘定	3,779,759,301	3,706,532,946	73,226,355	3,578,328,873	3,493,217,808	85,111,065	201,430,428 5.6%	213,315,138 6.1%
サービス事業勘定	41,403,364	41,403,364	0	32,385,246	32,385,246	0	9,018,118 27.8%	9,018,118 27.8%
農業集落排水事業等特別会計	836,149,852	807,844,086	28,305,766	920,202,905	901,526,934	18,675,971	△ 84,053,053 △ 9.1%	△ 93,682,848 △ 10.4%
公共下水道事業特別会計	1,546,034,638	1,503,851,600	42,183,038	1,114,723,252	1,048,985,463	65,737,789	431,311,386 38.7%	454,866,137 43.4%
合 計	35,824,917,691	34,241,117,111	1,583,800,580	37,786,282,669	36,187,831,990	1,598,450,679	△ 1,961,364,978 △ 5.2%	△ 1,946,714,879 △ 5.4%

会 計 名	平成 24 年度 決 算 額			平成 23 年度 決 算 額			前年度との比較	
	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出
水道事業会計	493,715,672	638,558,211	△ 144,842,539	490,031,236	554,662,921	△ 64,631,685	3,684,436 0.8%	83,895,290 15.1%
収益的	437,362,172	442,975,121	△ 5,612,949	440,652,836	451,412,828	△ 10,759,992	△ 3,290,664 △ 0.7%	△ 8,437,707 △ 1.9%
資本的	56,353,500	195,583,090	△ 139,229,590	49,378,400	103,250,093	△ 53,871,693	6,975,100 14.1%	92,332,997 89.4%

資本的収入額が資本的支出額に不足する額139,229,590円は、減債積立金8,591,254円、過年度分損益勘定留保資金124,671,461円、及び当年度分消費税資本的収支調整額5,966,875円で補てんしました。